
	
  

Istituto Comprensivo “Cittadella - Margherita Hack” 
Via Tiziano, 50 – 60125 Ancona Tel.- 0712805041 Fax. - 0712814625   
 codice fiscale: 93084460422 - codice meccanografico: ANIC81600P 

PEO: anic81600p@istruzione.it  PEC: anic81600p@pec.istruzione.it 
  Sito web: https://cittadellascuola.edu.it   - Codice univoco fatturazione elettronica: UF7CYZ 

 

 

	
Prot. e data: vedi segnatura 
 

All’Albo online 
Al sito web – sezione Amministrazione Trasparente 

Agli atti amministrativi 
Al Consiglio di Istituto 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del Progetto PNRR. Articolo 1, comma 
512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, Articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alia transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1- del PNRR. 
Codice Identificativo del Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2275 
CUP: D34D22002720006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 
1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, 
n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 
che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 
che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 
elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido 
alle Università - investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico"; 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che 

ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA – MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AE00FFA - Ufficio Segreteria_IC

Prot. 0007609/U del 06/07/2023

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



	
  

Istituto Comprensivo “Cittadella - Margherita Hack” 
Via Tiziano, 50 – 60125 Ancona Tel.- 0712805041 Fax. - 0712814625   
 codice fiscale: 93084460422 - codice meccanografico: ANIC81600P 

PEO: anic81600p@istruzione.it  PEC: anic81600p@pec.istruzione.it 
  Sito web: https://cittadellascuola.edu.it   - Codice univoco fatturazione elettronica: UF7CYZ 

 

 

	
prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito 
della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTA la Nota MI prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 
11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli 
anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTA la candidatura dell’I.C. “Cittadella – Margherita Hack” di Ancona, presentata su 
Piattaforma Futura PNRR; 

VISTA la Nota MIUR prot. 24917 del 27 febbraio 2023, con la quale viene autorizzato il 
progetto Cod.: M4C1I2.1-2022-941-P-2275 CUP: D34D22002720006 presentato 
dall’I.C. “Cittadella – Margherita Hack” di Ancona; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 49 del 30/06/2023, si approvazione del Progetto 
“Animatore digitale: formazione del personale interno”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 100 del 30/06/2023, di approvazione del 
Progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2023, approvato con delibera 

del Consiglio di Istituto n. 63 in data 13/02/2023; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate; 

DECRETA 

Ø   di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2023, in fase di 
realizzazione, il predetto progetto come di seguito   specificato: 

 

Codice Nazionale 
Tipologia 

Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-
P-2275 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA 
Missione 4 – Componente 1- Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” 

€ 2.000 
 

D34D22002720006  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA – MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AE00FFA - Ufficio Segreteria_IC

Prot. 0007609/U del 06/07/2023

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



	
  

Istituto Comprensivo “Cittadella - Margherita Hack” 
Via Tiziano, 50 – 60125 Ancona Tel.- 0712805041 Fax. - 0712814625   
 codice fiscale: 93084460422 - codice meccanografico: ANIC81600P 

PEO: anic81600p@istruzione.it  PEC: anic81600p@pec.istruzione.it 
  Sito web: https://cittadellascuola.edu.it   - Codice univoco fatturazione elettronica: UF7CYZ 

 

 

	
Ø   Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 
PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 
129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
 

Ø   Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – A.O3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
A-03-13 PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale”- Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali 2022-2024” Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2275- 
CUP: D34D22002720006. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la 
relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  

 
Ø   Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 

del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le 
scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di 
spesa. 

 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Marta Marchetti 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA – MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AE00FFA - Ufficio Segreteria_IC

Prot. 0007609/U del 06/07/2023

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2023-07-06T17:36:02+0200
	Marta Marchetti




